Correi-

VANESSA FRAGA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

INTERINA

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 348/2023 - Vereador: ALESSANDRO DONIZETE DE OLIVEIRA

Cubatão, 16 de maio de 2023.

Memorando n 298/2023/SEJUR-Leg
Processo n 6951/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

^erson Alves de

Presidente
Joe

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

f PREFEITURA MUNICIPAL DE CUSATÂO j

|processo ^^___^^^^LLZ2nSL3

DATA ^LL/^S

Cubatão, 09 de maio de 2023.

Ofício n 348/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatãolil212c^-O
CUBATÃO/SP""~~^—

Alessandro Donizete de Oliveira - Alessandro Oliveira

Vereador - PL

Sala Dona Helena Meít^ti Cifnha, 09 de maio de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

manutenção de poste com inclinação acentuada na rua México com Av. Jorge

Peralta.

INDICAÇÃO N 348/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-AdministrativaDIVISÃO LEGISLATIVA

Secretário Municipal de Obras

Eng. Marcos Silva Quarterolli

car a atual condição do poste.

Cubatão, 02/10/202

Tendo em vistaotempo..decorrido, anteçe:

dençjo envio dei.Ofíçjp à ÇPFL, spliçitamos yerifi:

Sra.. Chefe*.

DOM

Processo Nde.

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

Carlos de^Queiroz Piccoli

Chefe do Serviço de Fiscalização de Obras Municipais

Poste no cruzamento entre Rua México e Av. Joaquim Jorge Peralta no bairro Jardim

Casqueiro.

Relatório realizado por:

Em resposta ao Memorando N 298/2023/SEJUR-Leg, Processo N6951/2023.

O poste situado no cruzamento da Rua México com a Avenida Joaquim Jorge Peralta, continua
com inclinação acentuada, visualmente o poste não possui nenhuma anormalidade em sua

estrutura, porem inclinou para um dos lados, sendo necessário o reaprumo ou a substituição
do poste pela companhia elétrica responsável.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃOPHEFBTURA DE CUBATÃO/SP

Praça dos Emancipadores, s/n - Centro - Cubatao/SP - Tel(13) 3362-4283

limo Sr.
JOSÉ RICARDO GONÇALVES RIBEIRO -  DD GERENTE DE PODER
PÚBLICO
COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ S/A
AV. ANA COSTA - 433 -13 ANDAR
VILA MATHIAS - SANTOS - SP - 11060-001

Eng. Marcos Silva Quarterolli
Secretário Municipal de Obras

Atenciosamente,

Solicito gestões a fim de reparar o poste situado no cruzamento da Rua
México com a Av. Joaquim Jorge ^eralta no bairro Jardim Casqueiro, conforme
indicado pelo vereador em epígrafe|e pela equipe de fiscalização municipal em

documentos anexos.

Prezado Senhor:

]Assunto:  Manutenção  de  Poste  -    corresp  459/2023/SEMOB, memo
298/2023/SEJUR - indicação 348/2023 - Ver. Alessandro Donizete de Oliveira

Cubatão, quarta-feira, 28 de agosto de 2024.

COfício n 0252 /2024/SEMOB/MSQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria Municipal de Obras

https://webmail.cubatao.sp.gov.br/h/printmessage?id=C:-22479&tz=America/Sao_Paulo1/1

De : Secretaria Municipal de Obrasquiv 29 de ago. de 2024 11:10
<obras@cubatao.sp.gov.br>^ ^ anexo

Assunto : Ofício 0252/2024/semob - Substituição de poste
Para :jrgoncalves <jrgoncalves@cpfl.com.br>

Bom dia!

Por solicitação do Sr. Secretário Municipal de Obras, encaminhamos o Ofício em epígrafe
para deliberações.

Atenciosamente.

Secretaria Municipal de Obras

mm Oficio 0252_24_semob_cpfl.pdf

05/09/2024, 15:23Zimbra

Zimbraobras@cubatao.sp.gov.br

Ofício 0252/2024/semob - Substituição de poste

Ehg.Wlàrcòs Silva Qüãrtèfòili

Secretário Munícípalde Obras

Informamos que a CPFL foi notificada à

proceder com a troca do poste.
Cubatão, Ò5/Ò9/2024.

Sr. Secretário,

SEJUR

Processo Nde.

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO